
Pracovni pokyn 90/2016 Příloha č. la) Prodej dříví v drobném (Samovýroby)

Zadávací list - Samovýroba standard č. 1411/2018

Lesní správa: Křivoklát PSKI 106 E 09
Revír: Alžběta Počet vyznačených Stromů: 45

Dřevina: SM 50 m3 Dřevina:

Dřevina: m3 Dřevina:

Dřevı'na: m3 Dřevina:
Těžba
celkem: 50 m3

Barva vyznačení - těžební zásah a linky: oranžová

Určení Skládky: V porostu l06E09 sk. 109

Tøøhnøıøgiø íčžby n pfihıižøvániz UKT

Zvláštní podmínky (přirozené Zmlazení, CHKO, PHO, rezervace, turistické stezky, produktovody, přírodní památky atd.):

Další ujednání (Způsob zjištění hmotnatostí, způsob příjmu a pod):
pñjem na P

/'\

/ \
Termín \

ukončení : 9. -(. 201
Za

Za LČR predal Samovýrobee
dne:

l e ._.y .
-`_;:ı -ı_ i ř äżšlľêšf'ìf'ìüskfigľ č §ąflf'ì-šg-:f” '5:3.

Datum ukoncêtiítěžebmch prací: Sl l“ ll l" *ˇ U“ 'í l l* l “" gl" 3714
'U vál; . ' v I" e. l Jr wall-f 1' i: r.- ı“ i. 'm\lr'ı .3,3gsm, _ êtšís a las, Nač' *šzaż 3;

a) Pracoviště převùìo bez závad: I ,3,1 ,3x i_`_3“`›';'§ §21?n 'f 2727 3/“ 4-53?
.- v“. ,_ \ Im`ť~flr 5.“_. . . ÚGŠ'L' v~'lvÍa-'vi'n .ší-Í...̌ :4'..C m, = 'ab) Pracovıste nebylo převzato z duvodu zjištění následujících závad: u 'w 64

Termín k odstranění:

Za Lesy ČR, dne: Za Samovýrobce, dne:

Datum převzetí pracoviště (po odstranění
zjištěných závad):

Za LČR
převzal:

Smlouva o prodeji dříví v drobném formou :samovýroby
Strana 4 /4

m3

f/Jf/rrróa'fž/MŤ /Zv-/r
Pracovní pokyn 90/2016 Příloha č. la) Prodej dříví v drobném (samovýroby)

uzavřená mezi:

„100% PEFC certifikováno“
PEFC /08-21-01/0001

I. Smluvní strany
1. Lesy České republiky, s.p.

Se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Zapsán v obch. rejstříku vedeném u Krajského Soudu v Hradci Králové, odd. AXII, vl. 540
ıčo: 42196451, DIČ: c242196451
zastoupen Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
zastoupeným na základě pověření Ing. Radkem Adamem _ lesním správcem
k jednáním provozním pověřen Vojtěch Hladík - revírník Tel.: 602 224 307
(dále jen „Prodávající")

2. SlŠ a SOU Křivoklát (název právnické osoby/fyz. podnik. Osoby, jméno a příjmem fyzické osoby)
Se sídlem (právnická osoba nebo podnikající fyZ.osobo)/bytern (fyzická osoba) Písky'181 Křivoklát 270 23
Zapsaná v obzch /žívn rejstrıku vedeném ' odd. . vl.
ıčo/Rčz-
zastoupená
(dále jen „Kupující 'j

Il. Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je Závazek Prodávajícího prodat Kupujícímu níže uvedený objem dříví, Zejména umožnit

Kupujícímu nabytí vlastnického práva k dříví, a dále závazek Kupujícího dříví odebrat a zaplatit
Za něj Prodávajícímu kupní cenu, a to vše za podmínek ujednaných Smlouvou.

2. Prodávající se zavazuje prodat Kupujícímu vyznačené dříví, a to:
- na LS (LZ, ST) Křivoklát
- vporostu """1. E; 09
- v celkovém množství 50
a v následujících sortimentech:

- SM CK 1000 hmotnatost 1+ kvalita běžná množství 50 m3 cena 1333 Kč bez DPH/m3

III. Práva a povinnosti Smluvních stran
1. Kupující je povinen:

a) provést těžbu, Soustředění a odvoz vyznačených stromů určených kprodeji dle či.
a to nejpozději do posledního dne účinnosti Smlouvy;

b) Zajistit při provádění prací dodržování obecně platných předpisů na úseku bezpečnosti práce a Ochrany
zdraví, požární ochrany a ochrany životního prostředí, a to jak u sebe, tak u svých zaměstnanců, popř. jiných
osob, které na pokyn Kupujícího práce provádějí.

2. Dále je Kupující při plnění předmětu Smlouvy, popř. při provádění prací s takovým plněním souvisejících, povinen
zajistit a dbát zejména na:

odborná a Zdravotní způsobilost osob vykonávajících práce;
technický Stav používaných strojů, nástrojů a nářadí odpovídající požadavkům výrobců;
používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků;
organizace prací tak, aby tyto nebyly na pracovišti vykonávány osamoceným pracovníkem;
dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění praci a dále, aby do ohrožených prostorů nevstoupila
žádná jiná osoba než ta, která práce provádí;

6. neohrožení provozu na Silničních komunikacích, železničních tratích, ochrana telefonního a elektrického
vedeni, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací;

Il. odst. 2. Smlouvy,

.U
lP

P
U

N
H

Smlouva o prodeji dříví v drobném formou samovýroby
strana 1 /4



PU
Pracovní pokyn 90/2016 Příloha č. la) Prodej dříví v drobném (Samovýroby)

7. používání ekologických olejů, šetrných pro životní prostředí a zamezení úniků ropných produktů při práci
a manipulaci S nimi.

Ku pující odpovídá Za:
a) škody na životě a Zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky nebo Prodávajícího či
dalších osob, ke kterým dojde při Zajišťování nebo provádění činností zejména v důsledku nevhodných
pracovních postupů nebo technologií, používání nevhodných ropných produktů, chemikálií či Závadných
látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů;
b) Za škody, které způsobí Kupující nebo jeho zaměstnanci cestou do/Z místa plnění, v místě plnění a
v jejich bezprostředním okolí.

Kupující Se výlučně na své náklady zavazuje provést:
a) ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví poškozených kořenových náběhů a kmenů proti dřevokazným

houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození;
b) úklid a úpravu vlastní činností poškozených přiblížovacích linek, Svážnic a odvozních cest, včetně Skládek tak,

abyjejich Stav odpovídal běžnému Opotřebeni;
c) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem dohodnutým

S Prodávajícím;
d) veškerá předem dohodnutá opatření proti šíření lesnich škůdců podle pokynů Prodávajícího.
Prodávající je povinen:
a) Seznámit Kupujícího S pracovními postupy a podmínkami provedení těžby a Soustřed'ování dříví;
b) v případě výskytu zvláštností a rizik na zadaném pracovišti o tomto písemně a prokazatelně informovat

Kupujícího. (např. Zadávací list - Samovýroba Standard)
Kupující podpisem Smlouvy stvrzuje, že byl Ze strany Prodávajícího seznámen s pracovními postupy
a podmínkami provedení těžby a Soustřeďování dříví ve Smyslu předchozího odstavce pism. a) tohoto článku.

IV. Cena, fakturace a platební podmínky
Kupující se Zavazuje zaplatit Prodávajícímu ceny dříví dle jednotlivých sortimentů, jak ujednáno v čl Il. Smlouvy.
K ceně dříví bude připočtena DPH dle příslušných právních předpisů, vznikne-li k její úhradě povinnost.
Kupujicí se zavazuje zaplatit cenu dříví Prodávajícímu v hotovosti, případně bankovním převodem ve prospěch
účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví Smlouvy. Příslušným podkladem je doklad L 23 - Boleta a číselníky dříví,
které vystaví příslušný zaměstnanec Prodávajícího.
Kupující se zavazuje cenu dříví zaplatit Prodávajícímu nejpozději do 7 dní od podpisu číselníku.
Při předpokládané kupní ceně za dříví přesahující 10 tis. Kč bez DPH Se Kupující zavazuje složit před Započetím
těžby ve prospěch Prodávajícího peněžní Zálohu ve výši 100 % předpokládané ceny dříví. O složení zálohy bude
Kupujícímu vydán doklad.

V. Určení množství vytěženého dřeva
Množství vytěženého dřeva, které je předmětem Smlouvy, se bude pro potřebu jejího naplnění zjišťovat měřením a
evidencí v číselníku. Měření dříví a vyhotovení číselníku provádí Prodávající, který dříví při zápisu do číselníku zatřídí
podle ujednaných cen. Podpisem číselníku Kupující vyjadřuje Souhlas se správnosti uvedeného množství
prodávaného dříví.

VI. Přechod vlastnického práva
Kupující nabývá vlastnické právo ke dříví až okamžikem Zaplaceni ceny dříví v její plné výši Prodávajícímu.
Kupujicí je oprávněn k odvozu dříví Z lesa až po přechodu vlastnického práva na Kupujícího ve Smyslu
předchozího odstavce tohoto článku.
Závazek Prodávajícího dodat dříví Kupujícímu je splněn okamžikem podpisu číselníku oběma smluvními
stranami.

VII. Sankce za prodlení a smluvní pokuty
Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to Za každý při těžbě nebo
přibližování poškozený a neošetřený strom, který není předmětem Smlouvy.
Pro případ porušení kterékoli povinnosti ujednané v čl. III. odst. 1, odst. 2 nebo odst. 3 Smlouvy Kupujícím se
Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to za každý m3 dříví, u nějž nebyla
provedena byt' i jediná Z činností ujednaných v čl. Ill. odst. 1, odst. 2 nebo odst. 3 Smlouvy.
Pro případ porušení kterékoli povinnosti ujednané v čl. lll. odst. 4 Smlouvy Kupujícím je Prodávající oprávněn
splnění takové povinnosti zajistit sám, popř. prostřednictvím 3. osoby, přičemž Kupující Se vtakovém případě
zavazuje zaplatit Prodávajícímu veškeré náklady Prodávajícím na splnění povinnosti vynaložené a dále Smluvní
pokutu ve výši těchto nákladů.

Smlouva o prodeji dříví v drobném formou Samovýroby
strana 2 / 4

N

Účel prodeje dřeva pro soutěž Dřevorubec Junior 2018.

Smlouva o prodeji dříví v drobném formou Samovýroby

Pracovní pokyn 90/2016 Příloha č. la) Prodej dříví v drobném (Samovýroby)

Uplatněním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, není omezeno,
ani jinak dotčeno právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

Vlll. Další ujednání
Prodávající Si vyhrazuje právo okamžité zastavit činnost Kupujícího (či jím pověřených osob) v případech, kdy
tato činnost je či vede kporušení platných právních předpisů nebo kteréhokoli ustanovení Smlouvy. Ústní
požadavek na zastavení činnosti musi být bezodkladně doplněn písemnou formou. Případný nesouhlas
Kupujícího (či jím pověřené osoby) S okamžitým zastavením činnosti nemá odkladný účinek, tj. Kupující (či jím
pověřená osoba) není oprávněn v provádění činností pokračovat.
Smlouva slouží Kupujícímu jako „Povolení k vjezdu do lesa", ovšem pouze Za účelem jeji realizace,
Dřevní Surovina pochází Z LHC 1400, kterému bylo uděleno osvědčení č. PEFC/08-21-01/0001 0 regiønáıní
certifikaci lesů podle PEFC.

IX. Doba trvání Smlouvy
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami.
Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to do 9.4.2018.
Smlouva zaniká:

a) písemným odstoupením kterékoli ze smluvních stran;
b) písemnou dohodou smluvních Stran;
c) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena;
d) dodáním objemu dříví sjednaného v čI. ll. odst. 2. Smlouvy.

Kterákoli ze Smluvnich stran je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit z důvodů a za podmínek stanovených
občanským zákoníkem nebo Smlouvou. Odstoupení musí být Odůvodněno.
Prodávající je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) prodlení Kupujícího s úhradou ceny dle či. IV. odst. 3 Smlouvy nebo S úhradou zálohy dle čl. IV. odst.
4 Smlouvy nebo S úhradou jiného peněžitého plnění po dobu delší třiceti (30) dnů;

b) vůči Kupujícímu nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro
nedostatek majetku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a Způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů;

c) Kupující provedl těžbu nevyznačeného dříví nebo těžbu mimo určené porosty;
d) Kupující porušil kteroukoli Z povinností ujednaných včl. lII. odst. 1, odst. 2, odst. 3 nebo odst. 4

Smlouvy.
X. Závěrečná ustanovení

Právní poměry Smlouvou neupravené Se řídí příslušnými právními předpisy, zejména občanským Zákoníkem, ve
znění pozdějších předpisů.
Práva a povinnosti ze Smlouvy nelze bez předchozího souhlasu druhé smluvní Strany převést na 3. osobu.
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdržíjedno paré.
Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma Smluvnimi Stranami.
Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly, porozuměly jí a Souhlasí bez
výhrad s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což níže stvrzují svými podpisy.

V Alžbětě dne 9. 2.2018 V Alžbětě dne 9. 2. 2018

ť '_ z = ;>.
..-k..›_;..„::›.š ,z či* ,_ ř ._ à

_.:-: I.: ,I I.:š:__ıı:_:-_hı ů"- . .._ v“ _. I“. .ł '. ._ı .

za Prodavajıcıho ž; ÄÉ-Jflzìä Šëămlgąyg äìäflflšš?
I _ h n ł x... IM. ' n

k:

strana 3 l 4


